BP 1176 f 315v 02 zo 19-07-1383.

De broers Laurencius en Theodericus, kvw Johannes Laurensen soen van Baest, Bartholomeus van der Heijden en Erevardus van den Kerchoeve rademaker verkochten aan Willelmus van Berze schoenmaker hun deel in een b-erfcijns van 30 schelling geld, met Pinksteren te betalen, gaande uit 1½ morgen land, gelegen achter Porta Celi, tussen Willelmus zv Arnoldus Tielkini enerzijds en Arnoldus van Erpe handschoenmaker anderzijds.

Laurencius et Theodericus fratres liberi quondam Johannis Laurensen soen de Baest Bartholomeus van der Heijden et Erevardus van den Kerchoeve rotifex totam partem et omne jus ipsis competentes in hereditario censu XXX solidorum monete solvendo hereditarie penthecostes ex uno et dimidio jugeribus terre sitis retro Porta Celi inter hereditatem Willelmi filii Arnoldi Tielkini ex uno et hereditatem Arnoldi de Erpe cyrothecarii ex alio ut dicebant hereditarie (dg: supportaverunt) #vendiderunt# Willelmo de Berze sutori promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 315v 03 zo 19-07-1383.

De broers Gerardus gnd Heerken de oudere, Gerardus, Arnoldus, Oda en Heilwigis, kvw Godefridus Heerkini, en Henricus Potter ev Zaloma dw voornoemde Godefridus, verkochten aan Godefridus Maerscalc zv Otto van Risingen (1) 7/8 deel in de helft van een stal, eertijds van voornoemde wijlen Godefridus, in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, achter erfgoed van Gerardus van Hees, welke gehele stal ligt tussen het huis van onze hr hertog enerzijds en het Gruithuis anderzijds, te weten de helft richting het Gruithuis, van welke stal de andere helft behoort aan voornoemde Godefridus Maerscalc, (2) 7/8 deel van een stukje ledig erfgoed, onbebouwd, gelegen voor de deur van voornoemde stal, strekkend van de stal tot aan de uiterste? goot? van het erfgoed van voornoemde Gerardus van Hees. Eerstgenoemde Gerardus

¹⁷ Zie het hierop volgende contract: de broers Laurencius en Theodericus, kvw Johannes Laurensen soen van Baest.

beloofde dat zijn broer Engbertus nimmer rechten zal doen gelden op dit 7/8 deel.

Gerardus dictus Heerken #senior filius Godefridi Heerkini# Gerardus et Arnoldus fratres liberi #eiusdem# quondam Godefridi Heerkini Oda et Heilwigis sorores (dg: liberi) filie dicti quondam Godefridi #cum tutore# Henricus Potter maritus et tutor legitimus ut asserebat Zalome eius uxoris filie dicti quondam Godefridi septem partes ad se spectantes in medietate stabuli quod fuerat dicti quondam Godefridi eorum .. patris siti in Busco in vico Hijnthamensi retro hereditatem Gerardi de Hees quod integrum stabulum situm est inter domum domini nostri duci ex uno et inter domum dictam dat Gruijthuijs ex alio videlicet illam medietatem que sita est versus dictam domum dat Gruijthuijs vocatam de quo vero stabulo altera medietas ad Godefridum Maerscalc filium Ottonis de Risingen #spectat# atque septem partes cuiusdam particule hereditatis #vacue# site ante januam dicti stabuli tendentis a dicto stabulo ad #stilicium² ex[terius²]# hereditatis dicti Gerardi de Hees prout huiusmodi particula hereditatis ibidem (dg: est sita et ad dictum quondam Godefridum Heerkini pertinebat) #vacua et non edificata ibidem ad presens consistet# scilicet dividendo dictam medietatem dicti stabuli cum particula #vacua# hereditatis in octo partes equales septem partes de dictis octo partibus ut dicebant hereditarie vendiderunt dicto Godefrido Maerscalc promittentes cum tutore warandiam et obligationem deponere et promisit primodictus Gerardus quod ipse Engbertum suum fratrem talem habebit quod ipse se nunquam presumet habere aliquod jus in dictis septem partibus medietatis stabuli nec particule hereditatis predictarum et quod ipse dictum Engelbertum faciet promittere warandiam dicto Godefrido. Testes Erpe et Ywanus datum dominica post Margarete.

BP 1176 f 315v 04 zo 19-07-1383.

Franco Nolleken verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Franco (dg: Nl) Nolleken prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 315v 05 ma 20-07-1383.

Johannes van Dijnther beloofde aan Gerardus van Loen zvw Gerardus gnd Wegheneer 35 oude schilden of de waarde met Lichtmis aanstaande (di 02-02-1384) te betalen.

Johannes de (dg: Dijnther) #Dijnther# promisit Gerardo de Loen filio quondam Gerardi dicti Wegheneer XXXV aude scilde vel valorem ad purificationem proxime persolvenda. Testes Erpe et Dijnther predictus datum secunda post divisionem apostolorum.

BP 1176 f 315v 06 ma 20-07-1383.

Ghisbertus Backe zvw Henricus Backe van Westilborch, Johannes van den Kampe en Johannes zvw Johannes Femijen soen beloofden aan Philippus Jozollo etc 68 Franse schilden met Sint-Martinus aanstaande (wo 11-11-1383; 11+31+30+31+11=114 dgn) te betalen, op straffe van 5.

Ghisbertus (dg: fi) Backe filius quondam Henrici Backe de Westilborch Johannes van den Kampe Johannes filius quondam Johannis Femijen soen promiserunt Philippo Jozollo etc LXVIII scuta Francie ad Martini proxime pena V. Testes Erpe et Ywanus datum ut supra.

BP 1176 f 315v 07 ma 20-07-1383.

De eerste zal de anderen schadeloos houden.

Solvit VI solidos.

Primus servabit alios indempnes. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 315v 08 ma 20-07-1383.

De broers hr Rutgherus en Johannes, kvw Arnoldus van Padbroec, droegen over aan hun zuster Aleidis dvw voornoemde Arnoldus, tbv haar en Clemencia en Margareta, dv voornoemde Aleidis, alle goederen, die aan hen zullen komen na overlijden van hun oom hr Egidius investiet van Oijen.

Dominus Rutgherus et Johannes fratres liberi quondam Arnoldi de Padbroec omnia bona ipsis de morte (dg: quondam) domini Egidii eorum avunculi investiti de Oijen advolvenda quocumque locorum sita ut dicebant hereditarie supportaverunt Aleidi (dg: fili) eorum sorori filie dicti quondam Arnoldi ad opus ipsius et ad opus Clemencie et Margarete filiarum dicte Aleidis promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Erpe et Ywanus datum ut supra.

BP 1176 f 315v 09 ma 20-07-1383.

Voornoemde hr Rutgherus zvw Arnoldus van Padbroec droeg over aan voornoemde Aleidis dvw voornoemde Arnoldus, tbv haar en Clemencia en Margareta, dv voornoemde Aleidis, alle goederen, die aan hem zullen komen na overlijden van zijn broers en zusters.

Dictus dominus Rutgherus omnia bona sibi de morte suorum fratrum et sororum advolvenda quocumque locorum sita ut dicebat hereditarie supportavit dicte Aleidi ad opus sui et ad opus dictarum Clemencie et Margarete eius filiarum promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 315v 10 zo 12-07-1383.

Arnoldus zvw Johannes gnd Dappers soen van Helmont verkocht aan Johannes zvw Lambertus gnd Stephens soen van Milheze een erfpacht van 1 mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in Helmond te leveren, gaande uit erfgoederen van voornoemde verkoper, die hij verworven had van Johannes Scillinc, gelegen in Helmond, tussen de dijk gnd de Kloosterdijk enerzijds en Gerardus die Wegman anderzijds, reeds belast met 5 groot aan de heer van Helmond en een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Helmond.

Solvit etc.

Arnoldus filius quondam Johannis dicti Dappers soen de Helmont hereditarie vendidit Johanni filio quondam Lamberti dicti Stephens soen de Milheze hereditariam paccionem (dg: du) unius modii siliginis mesure de Helmont solvendam hereditarie purificatione et in Helmont tradendam ex hereditatibus ipsius venditoris quas ipse erga Johannem Scillinc acquisiverat sitis in parochia de Helmont inter aggerem dictum den Cloesterdike ex uno et hereditatem Gerardi die Wegman ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere exceptis quinque grossis census domino de Helmont et hereditaria paccione unius modii siliginis dicte mesure prius solvendis. Testes Erpe et Wellen datum in profesto Magdalene.

BP 1176 f 315v 11 zo 12-07-1383.

Johannes Duijsch van Helmont verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Duijsch de Helmont prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 315v 12 zo 12-07-1383.

Lambertus gnd Scepenkolc verkocht aan Henricus verwer van Helmont, tbv hem en zijn vrouw Yda dvw Johannes van Hasselt, 50 roeden moer, in Mierlo, tussen Johannes van Loeffen en zijn broer Egidius enerzijds en voornoemde Lambertus anderzijds, met beide einden strekkend aan voornoemde Lambertus. Zodra de turf uitgegraven is, gaat de ondergrond terug naar voornoemde Lambertus. De kopers mogen de uit te steken turf op het erfgoed van voornoemde Lambertus leggen en drogen. De kopers mogen het water dat uit deze 50 roeden komt laten afvloeien over erfgoed van voornoemde Lambertus.

Solvit.

Lambertus dictus Scepenkolc (dg: quartam partem) quinquaginta virgatas cespiti dicti communiter moer sitas in parochia de Mierle inter hereditatem Johannis de Loeffen et Egidii sui fratris ex uno et hereditatem dicti Lamberti ex alio tendentes cum utroque fine ad hereditatem dicti Lamberti ex alio ut dicebat legitime vendidit Henrico (dg: .) tinctori de Helmont ad opus sui et ad opus Yde sue uxoris filie quondam Johannis de (dg: Hass) Hasselt promittens warandiam et obligationem deponere tali condicione quod cum cespites ex premissis effossi fuerint extunc fundus ad dictum Lambertum revertetur hoc et addito quod dicti emptores cespites de premissis (dg: venie) venturos in hereditate ipsius Lamberti ponere et ibidem libere valeant desiccare hoc eciam addito quod dicti emptores aquam in dictis quinquaginta virgatis exeuntem seu eventuram per hereditatem ipsius Lamberti ibidem libere deducere valebunt. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 315v 13 zo 12-07-1383.

Paulus zvw Johannes Kersmaker beloofde aan Egidius gnd Lange Gijelijs soen 10 oude schilden met Allerheiligen aanstaande (zo 01-11-1383) te betalen.

Paulus filius quondam Johannis Kersmaker promisit Egidio dicto Lange Gijelijs soen X aude scilde ad omnium sanctorum proxime persolvenda. Testes Yw et Dijnter datum in profesto Marie Magdalene.

1176 mf9 A 04 f.316.

in die Marie Magdalene: woensdag 22-07-1383.

anno LXXXIII die Marie Magdalene: woensdag 22-07-1383.

in crastino Marie Magdalene: donderdag 23-07-1383.

BP 1176 f 316r 01 wo 22-07-1383.

Engella dvw Arnoldus van Blakenbroec droeg over aan haar zuster Elisabeth alle goederen, die aan haar gekomen waren na overlijden van haar ouders, uitgezonderd een b-erfpacht van 1 mud rogge en 1 steen vlas, die Katherina van Blakenbroec moet leveren, en uitgezonderd ½ bunder beemd uit 6 bunder beemd ter plaatse gnd Blakenbroec.

Engella filia quondam Arnoldi de Blakenbroec cum tutore omnia bona sibi de morte suorum parentum successione hereditarie advoluta quocumque locorum sita (dg: in ex) salva#is# sibi hereditaria paccione unius modii siliginis et uno steen vlas quos Katherina de Blakenbroec solvere tenetur et #salvo# dimidio bonario prati de

sex bonariis prati sitis in loco dicto Blakenbroec ut dicebat hereditarie supportavit Elisabeth sue sorori promittens cum tutore servare. Testes Dijnther et Jordan in die Marie Magdalene.

BP 1176 f 316r 02 wo 22-07-1383.

Johannes van de Kloot verhuurde, namens zijn moeder Sophia, aan Henricus nzvw Henricus zv Albertus een beemd gnd die Loebeemd, in Gemonde, tussen voornoemde Henricus enerzijds en de gemeint anderzijds, voor een periode van 4 jaar, ingegaan afgelopen Sint-Remigius (wo 01-10-1382), voor 9½ lichte schild elk jaar met Sint-Remigius te betalen. Huurder zal de beemd omwallen.

Johannes de Globo ex parte Sophie sue matris pratum dictum die Loebeemt situm in parochia de (dg: Roe) Ghemonden inter hereditatem Henrici filii naturalis quondam Henrici filii Alberti ex uno et inter communitatem ex alio ut dicebat locavit etc dicto Henrico ab eodem (dg: infra hinc et festum Remigii proximum) #ad spacium quatuor¹ annorum# a (dg: dicto) festo Remigii #preterito subsequenti# ad spacium trium annorum libere possidendum pro novem et dimidio lichten scilt etc dando dicte Sophie in festo Remigii et pro primo termino in festo Remigii proxime et a dicto festo ad spacium trium annorum quolibet dictorum trium annorum dicto termino promittens ratam servare etc et alter repromisit super omnia et quod ipse dictum pratum bene circumvallatum quod communiter dicitur wael beheijme resignabit. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 316r 03 wo 22-07-1383.

Hr Theodericus zvw Bertoldus zv Theodericus gaf uit aan Johannes van Blakenbroec zijn goederen in Beek bij Aarle, ter plaatse gnd Boerdonk, die waren van wijlen Goeswinus Moedels van der Donc grootvader van voornoemde hr Theodericus; de uitgifte geschiedde voor (1) een b-erfcijns van 7 pond geld, aan Aleijdis gnd Hillen dochter, (2) een b-erfcijns van 7 pond (dg: geld) gemeen paijment aan Godefridus verwer van Eijndoven, (3) een b-erfcijns van 6 pond 2 schelling gemeen paijment aan Ghevardus Luten soen, (4) de grondcijnzen, en thans voor (5) een n-erfcijns van 14 oude schilden of de waarde, een helft te betalen met Allerheiligen en de andere helft met Lichtmis, voor het eerst met Allerheiligen over een jaar (di 01-11-1384). Goeswinus Moedel zvw voornoemde Bertoldus beloofde deze uitgifte van waarde te houden. De brief van hr Theodericus overhandigen aan zijn voornoemde broer Goeswinus Moedel.

Dominus Theodericus filius quondam Bertoldi filii Theoderici bona sua sita in (dg: lo) parochia de Beke prope Arle in loco dicto Boerdonc cum suis attinentiis 'attinentiis que bona cum suis attinentiis quondam fuerant quondam Goeswini Moedels van der Donc avi olim dicti domini Theoderici ut dicebat dedit ad hereditarium (dg: pactum) #censum# Johanni de Blakenbroec ab eodem hereditarie possidenda pro hereditario censu septem librarum monete (dg: Hille) Aleijdi dicte Hillen dochter et pro hereditario censu septem librarum (dg: monete) #communis pagamenti# Godefrido tinctori de Eijndoven (dg: exinde so) et pro hereditario censu sex librarum (dg: monete) #et II (dg: .) solidorum# communis pagamenti Ghevardo Luten soen et pro censibus dominorum fundi exinde solvendis dandis etc etc atque pro hereditario censu (dg: XIIII #XVIII) XIIII# aude scilde seu valorem dando (dg: sibi ..) et solvendo ab alio hereditarie mediatim omnium sanctorum et mediatim purificationis et pro primo termino ab omnium sanctorum proxime ultra annum ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Quo facto

Goeswinus Moedel filius dicti quondam Bertoldi promisit super omnia huiusmodi donationem (dg: ratam servare) ad (dg: pactum) #censum# ratam servare. Testes Lonijs et Dijnter datum in festo (dg: Margar Mag) Magdalene. Tradetur littera domini Theoderici dicto Goeswino (dg: f) Moedel suo fratri.

BP 1176 f 316r 04 wo 22-07-1383.

Marcelius Vos verwerkte zijn recht tot vernaderen.

A.

Marcelius Vos prebuit et reportavit. Testes datum supra.